

Lp.	Pytania	Odpowiedź
1	Proszę o informacje dotyczące zakupu licencji. Gdzie można odszukać link ze szczegółami?	Wszystkie informacje znajdują się na stronach internetowych Operatorów: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .
2	Jak zdefiniowana jest licencja? Można zakupić tylko doradztwo i szkolenia?	Zakup licencji oznacza zakup wartości niematerialnych i prawnych. Licencja powinna pozwalać na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych. Zakup licencji jest obligatoryjny aby uzyskać wsparcie, zakup usługi szkoleniowej/ doradczej - fakultatywny. Nie można dofinansować zakupu samego szkolenia/ doradztwa.
3	Czy w projekcie można sfinansować licencje dożywotnie czy tylko abonamentowe na czas trwania projektu?	Zgodnie z warunkami konkursu, okres finansowania licencji nie może przekroczyć 24 miesięcy dla licencji abonamentowych, jednak nie dłużej niż koniec realizacji projektu przez Operatora. Przy opłatach jednorazowych okres użytkowania licencji nie ma znaczenia.
4	Czy zakup licencji na przeprowadzanie zewnętrznych egzaminów językowych, w tym licencji dla egzaminatorów będzie kwalifikowalny?	Zakup takich licencji nie może być dofinansowany w ramach projektu. Pomysł na zakup licencji musi dać możliwość stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form oferowanych dotychczas usług lub wykorzystania nowych technologii podczas ich świadczenia, mogą one dotyczyć także form zdalnych.
5	Czy można będzie zakupić licencje na platformę do stworzenia kursu online i co za tym idzie - czy w bur w ramach dofinansowań dla przedsiębiorców, będzie można oferować kursy online? czy tylko szkolenie zdalne na żywo?	Zakup licencji musi prowadzić do stworzenia/rozwaju nowych lub już istniejących usług rozwojowych. W ramach zakupionej licencji będzie można oferować w BUR usługę zdalną w czasie rzeczywistym oraz kurs online.
6	Czy w ramach grantu 4.0 można opłacić wniosek o zgłoszenie nowej kwalifikacji do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji ( ZSK)?	W projektach w ramach konkursu „Usługi rozwojowe 4.0” nie ma takiej możliwości.
7	Czy w ramach grantu 4.0 można zakupić licencje na status Instytucji Certyfikującej w danej kwalifikacji w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji?	W projektach w ramach konkursu „Usługi rozwojowe 4.0” nie ma takiej możliwości.
8	W Regulaminie jest zapis: Okres, w którym licencja będzie finansowana w ramach projektu nie może przekroczyć 24 miesięcy. Mogę jednak zakupić licencję "dożywotnią", sfinansowaną jednorazowo?	Zgodnie z warunkami konkursu, okres finansowania licencji nie może przekroczyć 24 miesięcy. Tak więc zakup licencji "dożywotniej" i dofinansowanie całego jej kosztu w ramach projektu nie jest możliwe.
9	Czy można zlecić opracowanie dedykowanego dla naszej firmy rozwiązania czy tylko zakup licencji gotowego oprogramowania?	Zgodnie z warunkami konkursu wsparcie udzielane w projekcie może dotyczyć wyłącznie tych licencji, które zostały wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wystąpienia przez odbiorcę wsparcia z wnioskiem o jego udzielenie.
10	Dlaczego firma musi posiadać zasoby do kupna licencji?	Zgodnie z przyjętymi założeniami rozliczenie będzie następowało jako refundacja poniesionych przez podmiot BUR środków. Wynika to ze specyfiki udzielanego wsparcia i schematu wyboru dostawcy licencji przez przedsiębiorcę spoza podmiotów zarejestrowanych w BUR.

11	Jak rozliczenie będzie miało miejsce przy licencjach abonamentowych? Od kiedy liczone będzie 30 dni do rozliczenia??	Zakup licencji abonamentowej rozliczany będzie w dwóch "ratach". Pierwszy abonament powinien zostać rozliczony poprzez złożenie wniosku o refundację w ciągu 30 dni od zakupu licencji (pierwszy miesiąc abonamentu), natomiast kolejny wniosek rozliczający całą pozostałą część, powinien zostać złożony w terminie 30 dni od daty zapłaty za ostatni miesiąc abonamentu. Należy pamiętać, iż maksymalny czas finansowania licencji wynosi 24 miesiące, pod warunkiem, że termin zakończenia realizacji projektu przez Beneficjenta na to pozwala.
12	Jak należy udokumentować fakt, iż dostawca licencji wykonał min. 5 usług dla min. 50 uczestników w ciągu ostatnich 3 lat? Na zasadzie pisemnego oświadczenia od sprzedawcy licencji?	Za przedstawienie dokumentów potwierdzających spełnienie warunków licencji będzie odpowiadał Podmiot BUR (odbiorca wsparcia). Na etapie wyboru dostawcy licencji, konieczne będzie zebranie wraz z ofertą referencji lub dokumentów księgowych (z wyłączeniem noty księgowej) potwierdzających, że kupowana licencja została zakupiona, co najmniej pięciokrotnie i uprawniała do świadczenia usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed złożeniem wniosku o udzielenie wsparcia. Za weryfikację spełnienia warunków licencji odpowiada Operator. Informacja co do wymagań będzie znajdować się w regulaminie naboru danego Operatora. Strony internetowe Operatorów: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .
13	Kiedy będą publikowane kryteria/regulaminy dotyczące oceny wniosków na dofinansowanie zakupu licencji?	Wszelka dokumentacja dotycząca naboru będzie udostępniona 30 dni przed ogłoszeniem naboru. Proszę o śledzenie stron internetowych operatorów: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .
14	Czy można z tego opłacić np. platformę zoom?	Warunkiem udzielenia dofinansowania zakupu każdej licencji w ramach projektu jest to, żeby pozwoliła ona na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub stworzenie nowych technologii, w tym także dla form zdalnych usług. Opis pomysłu musi zostać wskazany przez Podmiot BUR we wniosku i podlega ocenie przez ekspertów operatora. Jednak zakup licencji nie może prowadzić wyłącznie do zmiany kanału przekazywania informacji w zakresie dotychczas prowadzonych usług.
15	Czy można zakupić maszynę z licencją oprogramowania, którą będziemy wykorzystywać na szkolenia? Np. Maszyna CNC z oprogramowaniem?	W ramach projektu nie ma możliwości zakupu sprzętu/ środków trwałych.
16	Z informacji wynika, że wsparcie dotyczy zakupu licencji na rozwiązania techniczne/informatyczne, np. organizacji szkoleń zdalnych - już istniejące (nabyte wcześniej przez miń 5 podmiotów na 50 stanowisk), interesuje nas, na czym polegać mają nowe rozwiązania techniczne? Czy możemy zamówić usługę wg. naszych oczekiwań - rozwiązań dostosowanych do charakteru szkoleń/nowej formuły szkoleń, czy jedynie dostępne na rynku ?	W ramach projektu można zakupić licencje które zostały zweryfikowane przez mechanizmy rynkowe. Zakupione licencje muszą być wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wystąpienia przez odbiorcę wsparcia z wnioskiem o jego udzielenie.
17	Czy zakup licencji dotyczyć może <u>m.in.</u> zakupu i utworzenia strony internetowej ze strefą klienta, gdzie będą dostępne materiały szkoleniowe on-line?	W ramach projektu możliwy jest zakup licencji pozwalających na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym także dla form zdalnych usług. Nie są kwalifikowalne licencje związane z realizacją zadań związanych z relacjami z klientami/ sprzedażą.
18	Czy w ramach dofinansowania można kupić roczny abonament na Google WorkSpace i kilka licencji na adresy mailowe?	W ramach projektu możliwy jest zakup licencji pozwalających na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym także dla form zdalnych usług. Nie są kwalifikowalne licencje związane z realizacją zadań związanych z relacjami z klientami/ sprzedażą.

19	Czy dofinansowanie może dotyczyć zakupu licencji związanych z dostępem do usług w chmurze Microsoft lub licencji programu typu CRM?	W ramach projektu możliwy jest zakup licencji pozwalających na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym także dla form zdalnych usług. Nie są kwalifikowalne licencje związane z realizacją zadań związanych z relacjami z klientami/ sprzedają.
20	Czy licencja może być na program księgowy, CRM lub inny?	W ramach projektu możliwy jest zakup licencji pozwalających na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym także dla form zdalnych usług. Nie są kwalifikowalne licencje związane z realizacją zadań związanych z relacjami z klientami/ sprzedają.
21	Czy licencja może dotyczyć platform interaktywnych wykorzystywanych w prowadzeniu szkoleń, w tym platform specjalistycznych np. do zarządzania finansami w przedsiębiorstwach?	W ramach projektu możliwy jest zakup licencji pozwalających na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym także dla form zdalnych usług. Nie są kwalifikowalne licencje związane z realizacją zadań związanych z relacjami z klientami/ sprzedają/ zarządzaniem finansami firmy.
22	Czy dofinansowanie z BUR jest przekazane na software, czy również hardware? Tylko licencje, np. licencja Microsoft Office, czy również laptopy, rzutniki, itp. na szkolenia stacjonarne?	W ramach projektu możliwe jest zakupienie wyłącznie licencji uprawniających do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych. Nie ma możliwości zakupu sprzętu.
23	Czy licencja, którą planujemy kupić, musi być związana z tym że chcemy świadczyć nowy rodzaj usług, czy może nas po prostu wspomagać w realizacji usług rozwojowych? Mam na myśli np. taką licencję jak Microsoft 365.	W ramach projektu mogą być zakupione jedynie licencje uprawniające do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych. Nie mogą być zakupione licencje wspomagające w realizacji usług rozwojowych. Weryfikacja zgodności z warunkami konkursu złożonych wniosków przez odbiorców wsparcia będzie przeprowadzana każdorazowo przez eksperta Beneficjenta (Operatora).
24	Czy zakupić można jedynie licencję ? Czy środki trwałe również ?	W ramach konkursu można zakupić jedynie licencje, bez środków trwałych.
25	Czy w ewentualnych szkoleniach/doradztwie związanych z nową licencją mogą wziąć udział tylko pracownicy na UoP, czy inne formy współpracy też są brane pod uwagę?	W przypadku pracowników wymagana jest umowa pracę. Osoby wykonujące zadania jedynie na podstawie umowy cywilnoprawnej nie spełniają definicji pracownika na podstawie przepisów ustawy o PARP.
26	Czy można prosić o więcej informacji o ostatnim etapie projektu tzn. o wdrożeniu nowej usługi do BUR (po zakupie licencji).	W ciągu 3 miesięcy od zakupu licencji lub zakończenia szkolenia/doradztwa Podmiot BUR będzie zobowiązany do wprowadzenia nowej usługi rozwojowej do swojej oferty w BUR. Nowa usługa musi zostać wprowadzona do BUR (usługa komercyjna lub usługa z dofinansowaniem) i z jej opisu musi jasno wynikać, że została ona stworzona na podstawie zakupionej licencji. Niewywiązanie się z tego obowiązku jest równoznaczne z koniecznością zwrotu całości dofinansowania.
27	W województwie podkarpackim kuratorium oświaty zakazuje prowadzenia szkolenia Instruktor praktycznej nauki zawodu w formie zdalnej - czy wobec tego możemy wprowadzić taką usługę i uzyskać dofinansowanie na zakup licencji do w/w szkolenia?	W ciągu 3 miesięcy od zakupu licencji lub zakończenia szkolenia/doradztwa podmiot BUR będzie zobowiązany do wprowadzenia nowej usługi rozwojowej do swojej oferty w BUR. Nowa usługa musi zostać wprowadzona do BUR (usługa komercyjna lub usługa z dofinansowaniem) i z jej opisu musi jasno wynikać, że została ona stworzona na podstawie zakupionej licencji. Niewywiązanie się z tego obowiązku jest równoznaczne z koniecznością zwrotu całości dofinansowania. Podmiot BUR ponosi odpowiedzialność za prowadzenie swojego biznesu zgodnie z obowiązującym prawem.

28	Proszę uprzejmie o informację czy jest katalog licencji lub regulamin opisujący jakiego typu licencje mogą zostać zakupione/zrefundowane?	Taki katalog nie będzie przygotowywany. Odbiorca wsparcia składa wniosek do Operatora w którym wskazuje konieczność zakupu danej/ danych licencji. Wydatki na licencje/ szkolenia powinny być dokonywane przez Odbiorcę wsparcia w sposób przejrzysty, racjonalny i efektywny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. W ramach projektu możliwe jest zakupienie wyłączenie licencji uprawniających do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych.
29	Do kiedy będzie opublikowana lista podmiotów uprawnionych do sprzedaży licencji lub prowadzenia szkoleń objętych dofinansowaniem?	Taka lista nie będzie przygotowywana. Odbiorca wsparcia składa do Operatora wniosek o udzielenie wsparcia, w którym wskazuje na konieczność zakupu licencji. Wydatki na licencje/ szkolenia powinny być dokonywane przez Odbiorcę wsparcia w sposób przejrzysty, racjonalny i efektywny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów.
30	Czy mówiąc o licencjach, mowa jest również o licencjach na narzędzia typu Gallup, disc-4?	Tak, pod warunkiem, iż licencja na testy psychometryczne jest zgodna z zapisami Ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych:  „Rozdział 5. Przejście autorskich praw majątkowych Art. 41. [Umowy dotyczące przeniesienia autorskich praw majątkowych lub korzystania z autorskich praw majątkowych] 2. Umowa o przeniesienie autorskich praw majątkowych lub umowa o korzystanie z utworu, zwana dalej "licencją", obejmuje pola eksploatacji wyraźnie w niej wymienione. Art. 67 [Rodzaje licencji. Forma umowy. Uprawnienia licencjobiorcy] 1. Twórca może udzielić upoważnienia do korzystania z utworu na wymienionych w umowie polach eksploatacji z określeniem zakresu, miejsca i czasu tego korzystania.”  Jednocześnie należy podkreślić, iż dofinansowana w ramach projektu licencja musi uprawniać do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych. Co oznacza, że licencja po zakupie musi uprawniać Podmiot BUR do korzystania z utworu na warunkach określonych umową licencyjną, które zgodne są z założeniami konkursu.
31	Czy licencja może być zakupiona z dowolnego kraju? np. Kanada	Tak, nie przewidujemy ograniczeń w tym zakresie.
32	Cytując Regulamin projektu ODiTK "Możesz zakupić licencje, na podstawie, których wykonano minimum 5 komercyjnych usług, w których udział wzięło łącznie 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem zgłoszenia się przez Ciebie do projektu." - rozumiem, iż zgodnie z tym co mówi Pani Golec zapis ten odczytujemy, iż licencja została sprzedana do 5 podmiotów komercyjnie łącznie na min. 50 stanowisk?	Tak, licencja musi zostać sprzedana do 5 podmiotów na łącznie min. 50 stanowisk.
33	Firma zainteresowana konkursem w ramach Usługi rozwojowe 4.0 będzie samodzielnie składać wniosek na zakup licencji w PARP-ie? Na jakiej zasadzie będą przyznawane środki?	Przystępując do projektu Podmiot BUR składa wniosek o udzielenie wsparcia wraz z pomysłem na zakup i wykorzystanie licencji z załącznikami wymienionymi w Regulaminie rekrutacji. Dokumenty składane są wyłącznie poprzez system informatyczny. Wszelkie informacje znajdują się na stronach internetowych Operatorów: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .

34	Jakie warunki musi spełnić firma, która może dostarczyć licencję oprogramowania i związane z tym szkolenia w ramach dotacji	Przed wszystkim dostawca licencji/ wykonawca szkoleń nie może być powiązany osobowo/ kapitałowo z Beneficjentem projektu i Odbiorcą wsparcia (podmiotem BUR). Należy jednak pamiętać, że wsparcie udzielane w projekcie może dotyczyć wyłącznie tych licencji, które zostały wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat. Odbiorca wsparcia jest zobowiązany również do przeprowadzenia rozeznania rynku.
35	Czy mogę zakupić na przykład licencję do gry szkoleniowych lub testów rozwojowych dla klientów. ?	Pomysł na zakup licencji musi odzwierciedlać faktyczne potrzeby podmiotu BUR i dać możliwość stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form oferowanych dotychczas usług lub wykorzystania nowych technologii podczas ich świadczenia, mogą one dotyczyć także form zdalnych. Odbiorca wsparcia musi otrzymać pozytywną ocenę pomysłu na zakup licencji dokonanej na podstawie złożonego wniosku o udzielenie wsparcia i rozeznania rynku.
36	Czy licencja ma spełniać jakieś określone warunki, które umożliwiają jej sfinansowanie? Gdzie można szukać takich informacji?	Pomysł na zakup licencji musi odzwierciedlać faktyczne potrzeby podmiotu BUR i dać możliwość stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form oferowanych dotychczas usług lub wykorzystania nowych technologii podczas ich świadczenia, mogą one dotyczyć także form zdalnych. Odbiorca wsparcia musi otrzymać pozytywną ocenę pomysłu na zakup licencji dokonanej na podstawie złożonego wniosku o udzielenie wsparcia i rozeznania rynku. Zgodnie z warunkami konkursu wsparcie udzielane w projekcie może dotyczyć wyłącznie tych licencji, które zostały wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wystąpienia przez odbiorcę wsparcia z wnioskiem o jego udzielenie.
37	Czy Operatorzy będą świadczyć dodatkowo usługi w zakresie doradztwa? Skąd mam się dowiedzieć, jakie licencje mogę kupić, czego mogą dotyczyć licencje?	Pomysł na zakup licencji musi odzwierciedlać faktyczne potrzeby podmiotu BUR i dać możliwość stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form oferowanych dotychczas usług lub wykorzystania nowych technologii podczas ich świadczenia, mogą one dotyczyć także form zdalnych. Odbiorca wsparcia musi otrzymać pozytywną ocenę pomysłu na zakup licencji dokonanej na podstawie złożonego wniosku o udzielenie wsparcia i rozeznania rynku. Informacje dotyczące naboru będą znajdowały się na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> . Na stronach internetowych projektów jest także podany kontakt do Operatora, który udzieli informacji w zakresie w jakim będzie to możliwe.
38	Proszę o informację co dzieję się jeśli mam firmę na którą uzyskałam dotację z Armir w kwocie 150,000 tys. na rozpoczęcie działalności i w tym roku rozliczam wszystkie zakupy , czy zakup licencji z pomocy de minimis nie będzie utrudnieniem rozliczenia tej dotacji jeśli w tym samym czasie korzystam z takiej pomocy?	Podmiot otrzymujący dofinansowanie w ramach konkursu PARP nie może przekroczyć obowiązującego limitu pomocy de minimis. Rodzaj otrzymanej pomocy nie wpływa na możliwość udziału w projekcie. Odbiorca wsparcia musi spełnić wszystkie pozostałe warunki konkursu Agencji. Warto jednak podkreślić, że dofinansowywane w projekcie licencje nie mogą być finansowane z innych źródeł publicznych (zakaz podwójnego finansowania).
39	Czy licencja która ma służyć administracyjnej obsłudze szkoleń w BUR, usprawnić obsługę klientów może być dofinansowana?	Nie, taka licencja nie jest przedmiotem dofinansowania w ramach konkursu. Zakup licencji ma prowadzić do stworzenia nowej usługi w BUR.
40	Jeśli już dokonaliśmy zakupu licencji na początku 2024 r czy możemy ubiegać się o refundację tych środków ?	Nie, nie ma takiej możliwości. W ramach projektu dofinansowaniu podlegają licencje zakupione po podpisaniu umowy wsparcia z Beneficjentem (Operatorem).
41	Czy Dostawcy licencji muszą być w BUR?	Nie, nie ma takiego warunku.

42	Czy szkolenia realizowane w projekcie jako np. szkolenia wdrożeniowe do licencji muszą być realizowane przez BUR? Jeżeli tak to oznacza, że dostawca licencji również musi być wpisany do BUR?	Nie, nie ma takiego warunku i ograniczenia dot. zakupu licencji oraz szkoleń/ doradztwa związanego z ich użytkowaniem jedynie od podmiotów zarejestrowanych w BUR.
43	"Wsparcie udzielane w projekcie może dotyczyć wyłącznie tych licencji, które zostały wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wystąpienia przez odbiorcę wsparcia z wnioskiem o jego udzielenie" - czy muszą to być usługi realizowane w ramach BUR?	Nie, nie ma takiego warunku i ograniczenia dot. zakupu licencji jedynie od podmiotów zarejestrowanych w BUR.
44	Czy w ramach konkursu jest możliwy zakup licencji kwalifikowanego podpisu elektronicznego dla dostawcy usługi w celu zawierania umów szkoleniowych z przedsiębiorcami?	Nie, nie jest to przedmiotem wsparcia udzielanego w ramach konkursu.
45	Czy można zakupić licencje na aplikacje ułatwiającą zarządzanie realizowanymi szkoleniami lub licencje aplikacji dla działu księgowości?	Nie, nie jest to przedmiotem dofinansowania w ramach konkursu.
46	Czy szkolenia i doradztwo dotyczące licencji musi być realizowane za pośrednictwem BUR?	Nie ma warunku dot. zakupu szkoleń lub doradztwa od podmiotu zarejestrowanego w BUR. Należy pamiętać że szkolenie lub doradztwo jest opcjonalne i zawsze musi być związane bezpośrednio z użytkowaniem licencji. Konieczność zakupu będzie zawsze weryfikowana przez eksperta Beneficjenta. W szkoleniu lub doradztwie może wziąć udział wyłącznie pracownik podmiotu BUR.
47	Ile będę czekać na zwrot środków skoro muszę sam zainwestować w licencje?	Na złożenie wniosku o refundację Podmiot BUR ma maksymalnie 30 dni od daty zakupu licencji (indywidualnie rozpatrywane przypadki licencji abonamentowych). Jeżeli oprócz licencji została zakupiona usługa szkoleniowa/doradcza, to 30 dni na złożenie wniosku liczy się od dnia zakończenia szkolenia/doradztwa przez pracownika. Szczegółowe terminy dot. refundacji środków będą określone przez Operatorów w Regulaminie rekrutacji.
48	Czy zakupić można jedną licencję czy kilka różnych licencji?	Można zakupić kilka licencji, ale każda z nich musi spełniać warunki określone w dokumentacji rekrutacyjnej. Zakup wszystkich licencji musi być objęty jednym wnioskiem o udzielenie wsparcia.
49	Czy możemy kupić licencję od start up'u, który sprzedał na razie tylko jedną licencję? Dotyczy ona sztucznej inteligencji więc trudno oczekiwać dużej skali sprzedaży od takiej innowacji	Licencje zakupione w ramach projektu muszą spełniać warunki określone w dokumentacji konkursowej. Wsparcie udzielane w projekcie może dotyczyć wyłącznie tych licencji, które zostały wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wystąpienia przez odbiorcę wsparcia z wnioskiem o jego udzielenie.

50	Może to realizować jakaś firma zewnętrzna IT, wg opracowanego przez zamawiającego (podmiot BUR) specyfikacji? Drugą możliwością jest stworzenie nowej technologii - nowa technologia nie podlega licencjonowaniu?	<p>Licencje będące przedmiotem refundacji w ramach projektu muszą uprawniać do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych.</p> <p>Przez nowe formy usług rozwojowych rozumie się formy usług, których nie posiadał w swojej ofercie odbiorca wsparcia do dnia wystąpienia do beneficjenta z wnioskiem o udzielenie wsparcia.</p> <p>Przez nowe technologie do świadczenia dotychczasowych usług w nowej formie rozumie się licencje, których nie posiadał odbiorca wsparcia do dnia wystąpienia do beneficjenta z wnioskiem o udzielenie wsparcia.</p> <p>Wsparcie udzielane w projekcie może dotyczyć wyłącznie tych licencji, które zostały wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wystąpienia przez odbiorcę wsparcia z wnioskiem o jego udzielenie.</p> <p>Przedmiotem dofinansowania są więc wyłącznie licencje, które zostały wykorzystane już do świadczenia usług poddanych mechanizmom weryfikacji rynkowej.</p>
51	Czyli licencja nie jest finansowana w 100 % tylko w 80 % tak?	Licencja w ramach projektu może być dofinansowana w max. 80% jej wartości, ale nie więcej niż limit wyznaczony przez każdego operatora.
52	Czy w ramach projektu jedna instytucja może złożyć kilka wniosków przez cały okres jego trwania? Oczywiście na inne działania, licencje.	Konkretny podmiot (Odbiorca wsparcia) może otrzymać wsparcie w ramach naboru jeden raz - tzn. że może złożyć jeden wniosek.
53	Czy firma może złożyć dwa osobne wnioski - w sumie na 50.000 ?	Jeden podmiot może wziąć udział w projekcie tylko u jednego Operatora w ramach naboru, tzn. że można złożyć wyłącznie jeden wniosek.
54	Czy umowa franczyzowa, jest traktowana jak umowa licencyjna?	Instytucja franczyzy wykazuje podobieństwo do stosunków umownych licencji, nie jest jednak z nimi tożsama ani co do celu, ani co do treści. Umowa franczyzy ma w stosunku do nich szerszy zakres przedmiotowy, dlatego też w ramach realizowanych przez Operatorów projektów dofinansować można wyłącznie zakup licencji.
55	Czy można uzyskać finansowanie do kontynuacji licencji, z której firma korzystała dotychczas, czy wyłącznie nowe licencje wchodzą w grę?	Dofinansowanie dotyczy zakupu nowych licencji (zakupionych po zawarciu umowy o udzielenie wsparcia). W ramach projektu możliwe jest zakupienie wyłącznie licencji uprawniających do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych.
56	Jaka jest kwota wsparcia?	Kwota dofinansowania jest określana przez Operatorów - jest różna. Proszę o weryfikację na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> . Nabory będą realizowane w sposób ciągły lub do wyczerpania alokacji.
57	jaka jest maksymalna kwota dofinansowania na jeden podmiot zarejestrowany w bur?	Kwota dofinansowania jest określana przez Operatorów. Prosimy o weryfikację na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .
58	Do kiedy trwa projekt?	Zgodnie ze złożonymi wnioskami o dofinansowanie przez Beneficjentów: KIG - grudzień 2025 r., Interior - czerwiec 2026 r., ODITK - sierpień 2026 r. Projekty mogą zostać zakończone znacznie wcześniej jeżeli zostaną wykorzystane środki skierowane na wsparcie dla przedsiębiorców.
59	Czy Przedsiębiorca mający dwie osobne Firmy szkoleniowo-doradcze może obydwie firmy zgłosić do konkursu?	Tak, pod warunkiem, że obydwie firmy są zarejestrowane w BUR jako dostawcy usług z możliwością świadczenia ich z dofinansowaniem.

60	Czy konkurs dotyczy tylko podmiotów zarejestrowanych w BUR z możliwością świadczenia usług z dofinansowaniem?	Tak.
61	Kiedy jest termin złożenia wniosków o dofinansowanie?	Termin złożenia wniosków jest ustalany przez Operatorów. Proszę o śledzenie informacji na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> . Informacje znajdują się również na stronie PARP <a href="https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/uslugi-rozwojowe-4-0---oferta-dla-dostawcow-uslug-bur">https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/uslugi-rozwojowe-4-0---oferta-dla-dostawcow-uslug-bur</a>
62	Gdzie można znaleźć wymaganą dokumentację?	Proszę o śledzenie informacji na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .
63	Czy każdy z Operatorów będzie miał identyczne wytyczne i wielkość dofinansowania itd.? czy nabory będą cykliczne ?	Kwota dofinansowania jest określana przez Operatorów - jest różna. Prosimy o weryfikację na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> . Nabory będą realizowane w sposób ciągły lub do wyczerpania alokacji.
64	Jak długo będzie weryfikowany wniosek?	Informacje dotyczące naborów będą znajdować się na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> . Szczegółowe informacje w tym zakresie będą podane przez Operatorów w Regulaminie rekrutacji.
65	Czy dobrze rozumiem że maksymalna wartość inwestycji do dofinansowania wynosi 64200 zł??	Kwota dofinansowania jest określana przez Operatorów. Prosimy o weryfikację na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .
66	Czy jeśli raz otrzymam kwotę 20 000 PLN wsparcia, czyli nie wykorzystam całego dostępnego wsparcia. Mogę złożyć drugi wniosek na pozostałą kwotę ale inny zakres wsparcia?	Dofinansowanie można uzyskać tylko raz w ramach naboru u jednego z Operatorów. Oznacza to, że można otrzymać dofinansowanie objęte wyłącznie jednym wnioskiem.
67	Czy operator może pomóc w przygotowaniu wniosku do konkursu? Chodzi o doradztwo techniczne w zakresie prawidłowego wypełnienia wniosku?	Składanie wniosków będzie odbywało się za pomocą systemu informatycznego. Wszystkie informacje znajdują się na stronach internetowych Operatorów, również powinien znajdować się kontakt w przypadku problemów technicznych: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> .
68	Czy webinar będzie nagrywany i uczestnicy dostaną potem link do nagranych filmów z możliwością odtworzenia w dowolnym momencie?	Tak, nagranie webinarów będzie udostępnione na kanale PARP na YouTube. <a href="https://www.youtube.com/watch?v=Fr5-AnUEVyw&amp;t=7s">https://www.youtube.com/watch?v=Fr5-AnUEVyw&amp;t=7s</a>
69	Czy przed złożeniem wniosku firma będzie mogła skonsultować pomysł z operatorem i doradzenia się?	Wszelkie informacje dotyczące naborów będą znajdować się na stronach internetowych pod adresami: <a href="https://inwestycje-ur.pl/">https://inwestycje-ur.pl/</a> , <a href="https://licencjedlabur.pl/">https://licencjedlabur.pl/</a> , <a href="https://www.uslugirozwojowe40.pl/">https://www.uslugirozwojowe40.pl/</a> . Na stronach internetowych projektów jest także podany kontakt do Operatora, który udzieli informacji w zakresie w jakim będzie to możliwe.
70	Czy jest jakieś kryteria dot. stażu w BUR jako dostawca usług, czy od razu po wpisie do BUR z możliwością dofinansowania spełniamy kryteria udziału?	Dokumentacja konkursowa nie przewiduje warunków dot. stażu w BUR. Wsparcie skierowane jest do firm szkoleniowo-doradczych posiadających aktualny wpis do BUR, który uprawnia do publikowania usług z możliwością ich dofinansowania ze środków publicznych.
71	Nawet jeśli nie otrzymamy dofinansowanie u jednego z Operatorów to nie możemy złożyć wniosku do innego operatora później?	Jeden podmiot może wziąć udział w projekcie tylko u jednego Operatora w ramach naboru. Czyli można składać wniosek o dofinansowanie wielokrotnie ale tylko raz otrzymać wsparcie.

72	<p>Jak należy rozumieć "Konkretny podmiot (Odbiorca wsparcia) może otrzymać wsparcie w ramach naboru jeden raz."?</p> <p>Czy to jeden wniosek dla całego działania, jeden wniosek u jednego operatora w ramach jego naboru, jeden wniosek w ramach jednej rundy aplikacyjnej?</p>	<p>Jeden podmiot może wziąć udział w projekcie tylko u jednego Operatora w ramach naboru. Czyli można składać wnioski o dofinansowanie wielokrotnie ale tylko raz otrzymać wsparcie.</p>
73	<p>Czy ramach grantu można sfinansować stworzenie platformy kursów online, czy to jest innowacja wg wytycznych projektu?</p>	<p>Jest możliwy zakup takich licencji, pod warunkiem że pozwolą na stworzenie, rozwój i sprzedaż nowych form usług rozwojowych lub wykorzystanie nowych technologii, w tym także dla form zdalnych usług.</p>
74	<p>Jesteśmy Fundacją, która prowadzi odpłatną działalność pożytku publicznego, natomiast nie prowadzimy działalności gospodarczej. Czy będąc zarejestrowanym dostawcą w BUR możemy wziąć udział w konkursie?</p>	<p>Każdy podmiot świadczący usługi rozwojowe w BUR z dofinansowaniem może ubiegać się o dofinansowanie w ramach konkursu.</p>
75	<p>Czy w ramach projektu będzie można sfinansować stworzenie dedykowanego systemu LMS?</p>	<p>Licencje zakupione w ramach projektu muszą spełniać warunki określone w dokumentacji konkursowej. Wsparcie udzielane w projekcie może dotyczyć wyłącznie tych licencji, które zostały wykorzystane w obrocie gospodarczym do dostarczenia co najmniej 5 komercyjnych usług łącznie dla 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wystąpienia przez odbiorcę wsparcia z wnioskiem o jego udzielenie.</p>
76	<p>Czy nabór będzie ciągły, w rundach czy będzie liczył się czas (sekundy jak w podobnych konkursach z BUR)?</p>	<p>Nabory będą realizowane w trybie ciągłym do wykorzystania środków/ alokacji. Dotychczas nabór został uruchomiony u jednego operatora.</p>
77	<p>Nabór ruszył 12.02.2024 r. a Pani na początku webinaru powiedziała, że nabory dopiero ruszą? Prośba o wyjaśnienie rozbieżności.</p>	<p>Nabór ruszył u jednego z Operatorów, u pozostałych dwóch ruszą w marcu.</p>
78	<p>Czy Operatorzy 4.0 są przyporządkowani do konkretnych województw? Co oznacza rekrutacja ciągła?</p>	<p>Nie ma takiego przyporządkowania. Każdy projekt ma status projektu ogólnopolskiego.</p> <p>Rekrutacja ciągła oznacza, że jest prowadzona bez podziału na rundy (do wyczerpania dostępnych środków).</p>
79	<p>Jak długo instytucja szkoleniowa musi być zarejestrowana w BUR aby przystąpić do dofinansowania?</p>	<p>Nie ma warunków dotyczących długości "stażu" w BUR.</p>
80	<p>Czy będą dofinansowane szkolenia zdalne lub hybrydowe?</p>	<p>Nie wskazujemy formy przeprowadzenia szkoleń. Należy pamiętać że są one opcjonalne i muszą być ściśle związane z zakupionymi licencjami a potrzeba ich realizacji wynikać z rzeczywistych potrzeb odbiorcy wsparcia. Ich realizacja musi być także udokumentowana i może podlegać kontroli.</p>
81	<p>Czy można sfinansować opłaty akredytacyjne na uruchamianie szkolenia?</p>	<p>Nie, nie można. Przedmiotem wsparcia jest dofinansowanie zakupu licencji uprawniających do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych.</p>
82	<p>Czy instytucja zarejestrowana w BUR, ale oferująca tylko usługi szkoleniowe komercyjne może skorzystać z dofinansowania?</p>	<p>Nie, wsparcie jest przeznaczone dla dostawców usług w BUR, którzy świadczą usługi z możliwością ich dofinansowania ze środków publicznych.</p>
83	<p>Proszę uprzejmie o wskazanie argumentu dlaczego wobec firm szkoleniowych wymaga się przeniesienia działalności do świata wirtualnego, natomiast w szkołach, uczelniach wraca się do nauczania stacjonarnego?</p>	<p>Nikt nie wymaga przeniesienia działalności firm do świata wirtualnego. Jest to zawsze decyzja firmy szkoleniowej i uczestników szkolenia. Wsparcie w ramach konkursu ma za zadanie wprowadzenie możliwości podniesienia jakości usług rozwojowych w tym wprowadzenie ich nowych form.</p>
84	<p>Jesteśmy spółką cywilną zarejestrowaną w BUR. Czy tylko spółka cywilna czy również jednoosobowe działalności, które ją tworzą będą mogły skorzystać z dofinansowania?</p>	<p>O dofinansowanie może się ubiegać podmiot zarejestrowany w BUR z możliwością publikowania usług z dofinansowaniem ze środków publicznych. Tak więc jednoosobowe działalności gospodarcze tworzące spółkę cywilną mogą uzyskać wsparcie, o ile posiadają one wpis do BUR jako odrębne podmioty.</p>

85	Czy wystarczy być zarejestrowanym w BUR. Ostatnią usługę realizowałam dwa lata temu, czy to mnie wyklucza?	Podmiot biorący udział w projekcie musi posiadać aktualny wpis do Bazy Usług Rozwojowych uprawniający do publikowania usług rozwojowych z możliwością dofinansowania ze środków publicznych.
86	Czy oprócz zarejestrowania w BUR posiadanie Znaku Jakości MSUES jest wystarczające, aby uzyskać możliwość skorzystania z konkursu?	Podmiot musi być zarejestrowany w BUR z możliwością świadczenia usług z dofinansowaniem, i to jest warunek podstawowy. Znak Jakości MSUES umożliwia zarejestrowanie w Bazie.
87	Czy ja dobrze rozumiem że ten konkurs ma za zadanie wsparcie mojej działalności w np. zakupie platformy szkoleniowej i doksztalcania moich pracowników w tym obszarze jako firmy szkoleniowej?	Pomysł na zakup licencji musi odzwierciedlać faktyczne potrzeby podmiotu BUR i dać możliwość stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form oferowanych dotychczas usług lub wykorzystania nowych technologii podczas ich świadczenia, mogą one dotyczyć także form zdalnych. Odbiorca wsparcia musi otrzymać pozytywną ocenę pomysłu na zakup licencji dokonanej na podstawie złożonego wniosku o udzielenie wsparcia i rozeznania rynku. Szkolenia są opcjonalne i muszą być ściśle powiązane z zakupioną licencją, stanowią instruktaż użytkownika zakupionej licencji).
88	Czy jako podmiot jesteśmy zarejestrowani w BUR i możemy uzyskać dofinansowanie i wziąć udział w konkursie odnośnie dostania dofinansowania na studia podyplomowe ?	Przedmiotem wsparcia jest dofinansowanie zakupu licencji uprawniających do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych. Opcjonalnym elementem wsparcia może być dofinansowanie zakupu usługi szkoleniowej lub doradczej, które muszą być ściśle związane z zakupionymi licencjami a potrzeba ich realizacji wynikać z rzeczywistych potrzeb odbiorcy wsparcia. Dofinansowanie studiów podyplomowych nie jest kwalifikowalne.
89	W jaki sposób będzie i na podstawie jakich dokumentów weryfikowany będzie warunek "minimum 5 komercyjnych usług, w których udział wzięło łącznie 50 uczestników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem zgłoszenia się do projektu"?	Przedsiębiorca przeprowadzający rozeznanie rynku powinien pozyskać potwierdzenie spełnienia warunków licencji od sprzedawcy tj. referencje od klientów, faktury.
90	Są wymagania prawne do szkoleń. Nie wszystko zastąpi AI	Szkolenia mają charakter opcjonalny i muszą być ściśle związane z zakupionymi licencjami a potrzeba ich realizacji wynikać z rzeczywistych potrzeb odbiorcy wsparcia. Ich realizacja musi być także udokumentowana i może podlegać kontroli.
91	Witam, co oznacza sformułowanie "z możliwością świadczenia usług z dofinansowaniem"?	To oznacza że firma szkoleniowa została zarejestrowana w BUR i może świadczyć usługi rozwojowe dofinansowywane ze środków unijnych, głównie w programach regionalnych.
92	Pracownik naszego przedsiębiorstwa czyli tylko umowa o pracę czy umowa zlecenie też wchodzi w grę?	W przypadku pracowników wymagana jest umowa pracę. Osoby wykonujące zadania jedynie na podstawie umowy cywilnoprawnej nie spełniają definicji pracownika na podstawie przepisów ustawy o PARP.

93	<p>Chyba niezgodność się wdarła w odpowiedzi: "W przypadku pracowników wymagana jest umowa pracę. Osoby wykonujące zadania jedynie na podstawie umowy cywilnoprawnej nie spełniają definicji pracownika na podstawie przepisów ustawy o PARP."</p> <p>Na webinarze było napisane że też umowy cywilno prawne wchodzą w grę??? Proszę to sprotstować? Doprecyzować?</p>	<p>W przypadku pracowników wymagana jest umowa pracę. Osoby wykonujące zadania jedynie na podstawie umowy cywilnoprawnej nie spełniają definicji pracownika na podstawie przepisów ustawy o PARP.</p> <p>Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy o PARP za pracownika rozumiemy:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pracownika w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), w tym także pracownika tymczasowego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1110);</li> <li>2. Osobę wykonującą pracę na podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia lub innej umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z Kodeksem cywilnym stosuje się przepisy dotyczące zlecenia albo umowy o dzieło, TYLKO I WYŁĄCZNIE WTEDY GDY- umowę taką zawarła z pracodawcą, z którym pozostaje w stosunku pracy, lub jeżeli w ramach takiej umowy wykonuje pracę na rzecz pracodawcy, z którym pozostaje w stosunku pracy;</li> <li>3. Właściciela pełniącego funkcje kierownicze,</li> <li>4 Wspólnika, w tym partnera prowadzącego regularną działalność w przedsiębiorstwie i czerpiącego z niego korzyści finansowe.</li> </ol>
94	<p>Mowa była o pracownikach, których też możemy wziąć pod uwagę przy dofinansowaniu. Co oznacza pracownik ? Czy musi być zatrudnienie na cały etat ? Czy na pracownika zatrudnionego na 1/8 etatu możliwe jest uzyskanie dofinansowania?</p>	<p>W przypadku pracowników wymagana jest umowa pracę. Osoby wykonujące zadania jedynie na podstawie umowy cywilnoprawnej nie spełniają definicji pracownika na podstawie przepisów ustawy o PARP. Nie ma ograniczenia dot. wymiaru etatu, niemniej jednak na etapie kontroli lub zawierania umowy, może być konieczne przekazanie dowodów faktycznego zaangażowania pracownika w realizowane zadania związane ze świadczeniem usług rozwojowych w ramach umowy o pracę.</p>
95	<p>Czy mogę u jednej firmy zakupić komputer z oprogramowaniem a u innej odbyć szkolenie z cyfrowych kompetencji?</p>	<p>W ramach projektu nie można dofinansować zakupu sprzętu z oprogramowaniem, dofinansowanie obejmuje wyłącznie zakup licencji i ewentualnie szkolenia instruktazowego jak zakupionej licencji używać (szkolenie techniczne).</p>
96	<p>Prowadzę szkolenia, jednak nie stać mnie na uzyskanie certyfikatu za kilka tysięcy żeby świadczyć usługi BUR. Czy w ramach konkursu mogę zawnioskować o środki na certyfikację ?</p>	<p>Wsparcie jest przeznaczone dla podmiotów zarejestrowanych już w BUR i świadczących usługi z dofinansowaniem. W ramach projektu możliwe jest zakupienie wyłączenie licencji uprawniających do stworzenia, rozwoju i sprzedaży nowych form usług rozwojowych lub wykorzystania nowych technologii, w tym w zakresie form zdalnych. Wydatki na certyfikację nie są kwalifikowane w projekcie.</p>
97	<p>W państwa dokumentach jest informacja: „Odbiorca wsparcia nie może być Dostawcą ani Wykonawcą dla pozostałych Odbiorców wsparcia w ramach całego naboru.” - czy to oznacza że jeśli jako przedsiębiorstwo zgłosimy się i otrzymamy środki to nie będziemy mogli udzielać takiej pomocy innym przedsiębiorcom z BUR w ramach tego konkursu?</p>	<p>Zapis ten oznacza, że jeśli uzyskają Państwo wsparcie w ramach projektu, to nie mogą Państwo już wystąpić w roli sprzedawcy licencji lub jeśli wystąpią Państwo w roli dostawcy licencji, to nie mogą Państwo uzyskać już wsparcia w projekcie.</p>
98	<p>No to wsparcie Państwa jest mocno dyskryminujące, usługi BUR świadczą podmioty które w tym momencie poszukują w Internecie kadry bo własnej nie mają .Małe profesjonalne firmy nie mają szans w tej machinie .</p>	<p>Zgodnie z założeniami konkurs skierowany jest do podmiotów świadczących usługi rozwojowe z dofinansowaniem w BUR. PARP prowadzi również inne działania, z których mogą korzystać przedsiębiorcy, w tym firmy szkoleniowe.</p>
99	<p>Dlaczego podmioty oferujące usługi szkoleniowe bez dofinansowania są wykluczone z możliwości startu o dofinansowanie, to mija się z celem o którym mówił gość, aby firmy mogły rozwijać się, być konkurencyjne, a nie są bo brakuje i kapitału. Trochę zamknięte koło. Proszę o komentarz.</p>	<p>Zgodnie z założeniami konkursu jest on skierowany do podmiotów świadczących usługi rozwojowe z dofinansowaniem, celem podniesienia jakości tych usług w BUR. PARP w swojej ofercie ma również inne konkursy wspierające przedsiębiorców.</p>

